
"wp13536684-benedikt 
wp13536684-benedikt" 
<benedikt.niesen@fcbuede  

22.06.2021 11:27

An "Bjoern.Brandenstein@meerbusch.de" 
<Bjoern.Brandenstein@meerbusch.de>

Kopie "info@fcbuederich.de" <info@fcbuederich.de>

Blindkopie

Thema DFB - Stützpunkt - Meerbusch <Watchdog: Unzulässiger 
Dateianhang>

Protokoll: Diese Nachricht wurde beantwortet und weitergeleitet.

2 Anhänge

TFST-01-1-Vertrag Stützpunkte-Muster-ohne Befristung.pdfTFST-01-1-Vertrag Stützpunkte-Muster-ohne Befristung.pdf Schreiben STP Büderich.pdfSchreiben STP Büderich.pdf

ITK Rheinland

Information der ITK Rheinland zu dieser Mail: 

Aufgrund der momentan extrem hohen Bedrohungslage durch Virenangriffe aus dem Internet wurde der Anhang 
aus dieser E-Mail gelöscht oder in Quarantäne gesetzt.
Dateianhänge mit ausführbarem Inhalt (*.exe, *.zip, *.bat, *.docm, etc.) werden weiterhin nicht zugestellt. 
Darüberhinaus werden Office-Dokumente vor der Version 2007 (*.doc, *.xls, *.ppt) in Quarantäne gesetzt und 
gelöscht.
Wenn die E-Mail aus einer mutmaßlich vertrauenswürdigen Quelle stammt und Sie auch einen Anhang von 
diesem Absender erwarten, setzen Sie sich bitte mit dem Absender in Verbindung, so dass dieser Ihnen den 
Dateianhang in einem gültigen Format (unverschlüsselte TXT- oder PDF-Datei oder Office Dokumenten ohne 
unerlaubte, eingebettete Elemente ab Version 2007 (*.docx, *.xlsx, *.pptx)) zusendet. 

Folgende Nachricht ist betroffen:

Betreff: DFB - Stützpunkt - Meerbusch
Von: "wp13536684-benedikt wp13536684-benedikt" <benedikt.niesen@fcbuederich.de>
Datum: 22.06.2021 11:27:12

Sollten Sie Fragen bezüglich des Dateianhangs haben, wenden Sie sich an Ihren technischen Ansprechpartner.
--------------------------------------------------------------------------

Sehr geehrter Herr Brandenstein, 

wir haben uns beim DFB und FVN als DFB-Stützpunkt beworben und wurden auch 
ausgewählt. 
Hier geht es insbesondere um die Förderung von Kindern und Jugendlichen von den 
Jahrgängen U12 - U15. Wir möchten als Stützpunkt die Förderung der Kinder und 
Jugendlichen unterstützen und erhoffen uns natürlich so auch bessere Fördermöglichkeiten 
für die Meerbuscher Jugendspieler. 
Wir denken auch das dies positiv in der Außendarstellung für Meerbusch und den FC 
Büderich bzgl. Kinder und Jugendförderung sein wird. 
Durch diese Kooperation ermöglichen sich uns auch weitere Vorteile, die vor allem die 
Schulung unserer Trainer und auch unserer Kinder beinhaltet. 
Deshalb würden wir sie bitten einer langfristigen Kooperation als DFB- Stützpunkt 
zuzustimmen und einen Vertrag mit dem DFB abzuschließen. 
Wöchentlich wird hierfür lediglich ein Platz für 3 Stunden benötigt. 



Also ist das Ganze auch mit unseren Kapazitäten gut darstellbar. 
Im Voraus besten Dank. 
Mit sportlichen Grüßen 
Benedikt Niesen 

FC Büderich 02 
1.Vorsitzender 

Am Eisenbrand 45   
40667  Meerbusch 
Tel:     02132 - 131945 
Mobil: 0163 - 2575064 

>>> Stützpunkt Strukturbogen - Meerbusch.docx: Anhang wurde entfernt. <<< 


